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Trondheim kommune  
har nå sluttført behand-
lingen av alle avtaler 
knyttet til kjøpet av 
de B-aksjene selska-
pet selv har stått som 
eier av siden mai 2005.  

Når fristen for å benytte seg av forkjøpsretten 
for A-aksjeeierne går ut om få dager, og dersom 
ingen vil kjøpe aksjeposten, vil således Trondheim 
kommune gå inn som vår 22. eier med en aksje-
post på 10 %.

At Trondheim kommune blir eier i TrønderEnergi 
innebærer et viktig gjennombrudd for selska-
pets strategi, og det vil styrke selskapet både 
økonomisk og industrielt. Det vil samtidig gi økt 
troverdighet til arbeidet for et fusjonert trøndersk 
strømnett med trøndersk majoritet. Det vil også 
kunne bidra til at et slikt selskap blir regionalt 
styrt, og at verdiskapningen forblir i landsdelen.

Ordføreren i Trondheim skrev som kjent under 
på ordføreroppropet som gikk fra alle ordførerne  
i fylket til næringsministeren. Der heter det blant 
annet at: ” Staten og kommunene har felles  
interesse og målsetting om å utvikle sterke regio-
nale energiselskaper. Dette bidrar til konkurranse 
i energimarkedet og balanse i beslutningsmyn-
dighet og kompetanseutbygging mellom stat og 
kommuner. Regjeringen har i sin politiske platt-
form (Soria Moria-erklæringen) understreket sitt 
ønske om å legge til rette for at de offentlig eide 
regionale kraftselskapene kan vokse og utvikle 
seg gjennom å gi mulighet for tilgang på økt 
offentlig egenkapital. Det er bred enighet om 
at en sammenslåing av strømnett og tilhørende 
nettselskap kan føre til et enda bedre og mer 

effektivt strømnett i Sør-Trøndelag – til fordel for 
strømkundene og eierne. En utfordring i denne 
prosessen er at Statkraft nå er eier av strømnettet 
i Trondheim ”.

Ved sin inntreden på eiersida viser Trondheim 
kommune også i handling sin støtte til at strøm-
nettet i Trondheim flyttes over fra statlig til 
trøndersk kontroll. Aksjekjøpet vil således gi økt 
troverdighet til ordføreroppropet, ettersom over 
halvparten av fylkets innbyggere bor i Trondheim. 
Minst like viktig er det at vi nå får som eier 
den kommunen som betjenes av det strømnettet 
som alle ordførere i fylket krever blir lagt under  
trøndersk styring og majoritet.

Etter siste kommunevalg utformet det nye fler-
tallet i Trondheim en politisk plattform som i 
forhold til energisektoren lovte å  ”søke gode 
industrielle løsninger og/eller eierskapsløsninger 
regionalt som kan sikre regional politisk kontroll 
og gi gode regionale ringvirkninger”. I tråd med 
dette fikk rådmannen i Trondheim i oktober i fjor 
i oppdrag av formannskapet å gå i forhandlinger 
med TrønderEnergi om kjøp av inntil 10 % av 
aksjene i selskapet. Det er  denne prosessen som 
nå er sluttført.
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Ole Jørgen Frostad Tekst

Rune Malmo, Kjartan Sørmeland og Unni 
Rønning ble godt mottatt med kaker, kaffe 
og velkomsthilsen på tavla da de ankom 
skolen.

Det var en glad og munter gjeng 7.-klas-
singer som mottok sjekken på kr 10 000, 

og en av elevene kvitterte raskt med en fin 
takketale. Klassen hadde ikke helt bestemt 
hva pengene skulle brukes til, men noe 
fornuftig ville det helt sikkert bli.

Vi gratulerer 7. klasse ved Åset skole.
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Rune Malmo og Unni Rønning sammen med en glad  sjuende klasse.

TrønderEnergi er i Afrika. Vi er 
langt vest i Uganda, i Bugoye, ikke 
langt fra en by som heter Kasese.  
I Bugoye bygger vi sammen med 
Norfund etter sigende det før-
ste nye moderne vannkraftverk i 
Afrika på 14 år. 

Drivkreftene for å gjennomføre 
dette prosjektet i TrønderEnergi-konsernet er 
mange. Det viktigste er at prosjektet er lønnsomt. 
Lønnsomheten skal i tillegg til det alminnelige 
avkastningkrav for kapital vi investerer avspeile 
risikoforholdene i prosjektet. Risikobildet i 
Uganda har mange varianter som vi ikke har 
ved investeringer i vårt eget land. Her vil jeg kort 
kommentere følgende:

• Vi vet selvfølgelig at Uganda er i en del av 
verden med ikke ubetydelige risiki knyttet til 
sannsynligheten for politiske endringer. Det 
er en sterk opposisjon i Uganda, og i det nord-
vestre hjørnet er det fortsatt borgerkrigs-
lignende tilstander.

• Vi har sett mange norske næringslivsinteres-
ser som har blitt skadelidende som følge av at 
korrupsjon har blitt hengende ved virksomhe-
ten. Den ugandiske redaktøren og aktivisten 
Andrew Mwenda var nylig i Norge, på FrPs 
landsmøte. Han er en sterk kritiker av bistand til 
utviklingsland i sin alminnelighet, og han stiller 
spørsmål ved om ikke utviklingshjelp indirekte 
bidrar til å lønne Ugandas president Yoweri 
Musuveni. Vårt utgangspunkt er en nulltole-
ranse for korrupsjon. Vi har framholdt det fra 
første dag, og vi er derfor rimelig sikre på at 
vi ikke skal bidra til ny korrupsjon i tilknytning 
til vårt prosjekt, og at korrupsjon ikke skal bli 
hengende ved vårt omdømme.

• Vi er i et fremmed land og under en fremmed 
jurisdiksjon. Prosjektet finansieres med sikker-
het i hovedsak i prosjektet selv. Alle avtaler 
knyttet til finansieringen er etablert under bri-
tisk jurisdiksjon. Den er avvikende fra norsk og 
meget krevende. Forhandlingene er krevende, 
og det er mange fallgruber. Vi har derfor vært 
helt avhengig av Norfunds kompetanse og den 
stå-på-tæl som engasjerte medarbeidere viser.

• Et samlebegrep for en gruppe risiki er risiki 
knyttet til sosiale og kulturelle forhold. Vi er i 
et land der mange først og fremst tenker på sitt 
neste måltid. Vår aktivitet skaper nye arbeids-
plasser og ny aktivitet i et mindre område. Det 
gir penger i lommene for mange som jobber i 
vårt prosjekt. Det virker igjen som en magnet 
på småkriminelle og prostituerte som trekkes 
til området.

I tillegg til lønnsomheten vil prosjek-
tet bidra til TrønderEnergis omdøm-
me som en attraktiv og lønnsom, og 
interessant arbeidsplass. Det bidrar 
til at vi kan trekke til oss kompetanse, 
og at vi kan utvikle konsernets 
kompetanse videre.
Lokal elforsyning i Uganda skjer 

til dels i relativt små dieselaggregater. Vårt 
prosjekt vil i første omgang ikke erstatte vesentlig 
eksisterende elproduksjon, men Bugoye vil 
være forurensningsfri og skal ha en grønn profil. 
TrønderEnergi bidrar derfor til en bærekraftig 
utvikling i Uganda.
Jeg er av den klare oppfatning at dette prosjek-
tet vil bidra til TrønderEnergis omdømme som 
en energiaktør som tar sosialt ansvar og som 
har fokus på ny verdiskapning og velferdsøkning 
i utviklingsland. Programmene for å bidra til lokal 
utvikling har andre dimensjoner i Uganda enn 
i prosjekter vi kjenner fra Norge. Det betyr ikke at 
tiltakene er dyrere, men at tema som helse, vann-
forsyning og utdanning har en mer sentral og 
viktig rolle enn vi kjenner til fra norske prosjekter. 

”Fremtiden i våre hender” har gitt uttrykk for at 
norske energiselskaper bare skal bygge ut små 
vannkraftverk i utviklingsland, nærmest til lys og 
koking i de mange tusen, for ikke å si millioner, 
hjem. Det synet deler ikke jeg. Jeg har ikke glemt 
den velstandsutvikling som vi fikk i Norge fra 
1920-årene som følge av at vi hadde tilgang på 
elektrisk kraft. En slik utvikling må vi ikke frata 
de fattige i Afrika. Vi har også registrert at 85 % 
av befolkningen i Uganda har gitt uttrykk for 
at mangel på energi er den viktigste årsak til at 
Uganda fortsatt er et utviklingsland.
Vi mener derfor at vår tilstedeværelse i Uganda er 
bra for TrønderEnergi og bra for folk i Uganda.

Vi er i ferd med å legge et godt halvår bak 
oss. TrønderEnergi-konsernet har tjent gode 
penger på primærvirksomhetene i første halvår, 
og jeg imøteser resten av året med betydelige 
forventninger. Vi har mange store utfordringer 
å ta tak i, men jeg føler at hele konsernet er i en 
positiv utvikling som jeg setter betydelig pris på. 
Takk til alle dere som står på for konsernet. 
Dere er mange, og det blir lagt merke til innsatsen.

Jeg ønsker alle medarbeidere i bedriften,
styret, eierne og samarbeidspartnerne 
en riktig god sommer.
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Sjuende klasse ved Åset 
skole i Åfjord gikk seirende 
ut av kampen om Trønder-
Energiprisen 2007.

Et skritt nærmere nettfusjon ?

Vi har således ulikt syn på om et fusjonert 
nettselskap bør ha trøndersk eller oslo-
basert majoritet og strategisk kontroll. Vi 
har etter hvert samlet bred politisk støtte for 
vårt syn, blant annet gjennom at alle ord-
førerne i Sør-Trøndelag ga sin støtte til vår 
modell om regionalt eierskap og kontroll 
gjennom det såkalte ordføreroppropet.

Fra tid til annen gis det uttrykk for – 
i media og ellers – at  TrønderEnergi ikke er 
villig til å forhandle om en nettfusjon uten 

at Statkraft på forhånd gir 
opp sitt krav om majoritet. 
Vi har derfor - for kort 
tid tilbake - sendt en 
invitasjon til Statkraft 
hvor vi inviterer selska-
pet til forhandlinger 
om en samordning 
av de to selskapenes 
strømnett – uten 
forhåndsultimatum 
av noe slag. 

Saken om sammenslåing av nettene til Trondheim Energi og TrønderEnergi har en lang forhistorie, 
hvor meningsforskjellene mellom Statkraft som eier av førstnevnte og oss har vært store.

T r ø n d e r E n e r g i p r i s e n  2 0 0 7
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Vindkraft i motvind?
TrønderEnergi var ett av de første kraft-
selskapene i landet som satset på vind-
kraft. Allerede på slutten av 80-tallet kom 
de første møllene, som et ledd i et stat-
lig forskningsprogram på fornybar energi. 
Utover på 90-tallet gjorde lave kraftpriser 
at vindkraft ikke var lønnsomt, men de siste 
årene har interessen tatt seg opp igjen. Med 
vindmølleparkene på Valsneset i Bjugn og 
Bessaker i Roan vil TrønderEnergi i løpet av 
året bli den nest største vindkraftprodusen-
ten i landet. Da vil vindkraftproduksjonen 
til TrønderEnergi bli rundt 200 GWh i året. 
Gagnat understreker imidlertid at vindkraft 
ikke uten videre er lønnsomt i dag heller.

– Det er store kostnader forbundet med 
denne type utbygging av energiproduksjon, 
og de lar seg ikke dekke med de kraftprisene 
vi har sett de siste årene alene. Selv om vi 
kjøpte vindmøllene på et gunstig tidspunkt, 
og fikk dem billig i forhold til dagens pri-
ser, var det helt nødvendig at parkene på 
Valsneset og Bessaker fikk vel 130 millioner kr 
i investeringsstøtte fra Enova. Så vidt jeg vet 
er det ingen land som har bygd ut vindkraft 
så langt uten et solid støtteregime i ryggen, 
påpeker han. 

I tillegg er holdningen til vindkraft i ferd med 
å dreie. De siste årene har nye prosjekter 
møtt stadig mer motbør, både hos lokalbe-
folkning og politikere. 

Satser i utlandet
Langt unna vindmøllediskusjonen i Norge 
ligger vannkraftprosjektet Bugoye i Uganda. 
Her er TrønderEnergi i gang med utbygging 
av et elvekraftverk på 82 GWh. Etter å ha 
hatt fokus på Sør-Trøndelag og Midt-Norge i 
vel 50 år, ønsket konsernet å ekspandere og 
utvide horisonten. Utbygging av fornybar 
energi er med på å utvikle økonomien og 
bedre levekårene i fattige land og er et 
prioritert område innen norsk bistand. For å 
gjøre utbyggingen mulig har norske myndig-
heter derfor gått inn og dekket 20 % av 
prosjektkostnadene. 

– Vi har lang og bred erfaring og kompe-
tanse innen kraftutbygging og drift av pro-
duksjonsanlegg som nå kan komme andre 
til gode. Dette er også en måte å vedlike-
holde vår egen kompetanse på. Ettersom 

Kristin Gjærevoll Tekst  

4
 L

Y
S

P
U

N
K

T
E

T
 2

•
2

0
0

8

side6

4
 L

Y
S

P
U

N
K

T
E

T
 2

•
2

0
0

8

side7

Det er få gjenværende vassdrag å bygge ut 
i Midt-Norge. De største, som for eksempel 
Gaula, er vernet mot kraftutbygging. Dermed 
må TrønderEnergi i stedet se på mulighetene 
for andre og mindre prosjekter. 
– Vi har flere konsesjonssøknader inne. Med 
høyere energipriser vil det være lønnsomt 
å bygge ut også mindre anlegg. Det er mye 
snakk om fornybar energi for tiden, og vi 
håper at myndighetene legger til rette robus-
te og langsiktige støtteregimer til denne 
typen prosjekter, sier Gagnat.

Han har ansvar både for snart 100 år gamle 
kraftverk og splitter nye vindmøller og fjern-
varmeanlegg. Det har vært mye fokus på 
nye kraftkilder de siste årene, men fortsatt 
er det vannkraftverkene som utgjør funda-
mentet i kraftproduksjonen og verdiskap-
ningen i TrønderEnergi. Hvert år produserer 
de størsteparten av konsernets totale 2 TWh. 
Det tilsvarer strømforbruket til en by med 
120 000 innbyggere.

– Kraftverkene i Norge har veldig lang levetid 
på grunn av godt og systematisk vedlike-
hold. Først nå begynner vi å erstatte de 
anleggene som ble bygd like etter år 1900 
med helt nye anlegg. I TrønderEnergi er vi 
stadig på leting etter bedre måter å drive de 
gamle anleggene våre på. Det er en viktig og 
kontinuerlig del av arbeidet vårt å holde oss 
a jour med den teknologiske utviklingen og 
finne de beste tekniske løsningene. Videre er 
det viktig at de ressursene vi bruker på vedli-
kehold blir satt inn der de gjør best nytte for 
seg, sier Gagnat.

Tiden for de store vannkraftutbyggingene i  Norge er over,  men det betyr 
ikke at vi  har sluttet å utvikle oss.  Selv om den tradisjonelle vannkraft-
produksjonen er bærebjelken vår,  er  det viktig for oss å se framover og 
fornye oss.  Det sier daglig leder i  TrønderEnergi  Kraft  AS,  Leidulv Gagnat.

Forretningsområde energi

Selskaper:

TrønderEnergi  Kraft  AS

TrønderEnergi  Varme AS

Orkdal  Fjernvarme

Driva Kraftverk

Kraftverkene i  Orkla

Fosenvind AS

TronderPower Ltd.

det blir bygd få nye anlegg her til lands, er 
det fare for at en del kunnskap etter hvert vil 
forsvinne. Gjennom prosjekter som Bugoye 
kraftverk, har vi mulighet til å opprettholde 
vår egen kompetanse og overføre den til 
nye ansatte, forteller Gagnat.

Han legger til at denne type prosjekter kan 
gi interesserte ansatte spennende avbrekk 
i hverdagen, ettersom de nå har mulig-
het til være med på oppdrag i utlandet. 
Slike prosjekter er også med på å gjøre 
TrønderEnergi til en attraktiv arbeidsplass 
for nye medarbeidere. 

Framtiden er grønn
I løpet av juni åpner Orkdal Fjernvarme AS 
et fjernvarmeanlegg i Orkanger sentrum. 
Selskapet eies av Orkdal Energi, Salvesen 
& Thams og TrønderEnergi. Anlegget vil i 
første omgang bli fyrt med biopellets, med 
gass som beredskap. Selskapet har nylig 
inngått avtale med Elkem Thamshavn, og i 
løpet av året vil anlegget også ta ut energi 
av spillvarmen fra smelteverket. 

Som de andre anleggene til TrønderEnergi, 
leverer Orkdal Fjernvarme miljøvenn-
lig energi. All menneskelig aktivitet setter 
imidlertid spor etter seg, og selv fornybare 
energikilder som vann- og vindkraft har mil-
jømessige konsekvenser. Gagnat understre-
ker at TrønderEnergi har strenge miljøkrav å 
forholde seg til.

– For å få bygge ut nye energiprosjekter, må 
vi gjennom en omfattende søknadsprosess 
der alle berørte parter har mulighet til å 
bli hørt. I konsesjonsdokumentene er det 
detaljerte bestemmelser om miljømessige 
spørsmål både i anleggsfasen og driftsfa-
sen. Bryter vi disse, kan vi bli anmeldt for 
miljøkriminalitet, bli bøtelagt og i verste fall 
miste konsesjonen. 

– Politisk bestemt kraftkrise
Mye er sagt og skrevet om kraftkrisen i Midt-
Norge. Gagnat mener den er et resultat av 
politiske vedtak om industriutbygging som 
medfører store energiuttak, særlig i Møre 
og Romsdal, uten at de samme vedtakene 
er fulgt opp med nødvendige nettforsterk-
ninger og utvidelser av produksjonskapasi-
teten i området.  

– Det er ikke primært kraftprodusentenes 
oppgave å løse denne krisen. Vi har ikke 
lenger den oppdekningsplikten vi hadde 
før ”den nye” energiloven kom i 1991. Men 
vi er selvfølgelig interessert i å ekspandere, 
og leter hele tiden etter nye muligheter 
og utbyggingsprosjekter. Så er det opp til 
myndighetene om vi får de nødvendige 
konsesjoner og eventuelle støtteregimer 
som vil være nødvendig for å få realisert 
prosjektene, avslutter han.

Bugoye
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Forretningsområde energi:

T r a d i s j o n s r i k  o g  n y s k a p e n d e

Kåre Lorås (t.v.) og Rolf Sterten ved vindturbinene på Valsneset

Sokna inntaksdam
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Johan Hilstad  Tekst og foto

Og legge ned fasene ville kostet store sum-
mer på høyspentlinjer av denne dimensjo-
nen. Montørene på linjeavdeling Grønøra 
løste dette problemet med en påmontert 
linjerobot på ILLER beltekjøretøy for å sende 
en mann ned og vinsje opp igjen. Dette bel-
tekjøretøyet måtte brukes for å komme opp 
en anleggsvei med materiell og utstyr. Kai 
Otto Nilsen sklei nedover fasen med to sik-
ringer for å komme seg sikkert ned ved even-
tuelt uforutsette hendelser. Reparasjonspiral 
på 2 m vart pålagt, som ikke er helt enkelt 
når en henger på en fase som pendler i takt 
og utakt i et så bratt terreng med en spenn-
lengde på 264m. Denne skaden skyldes ikke 
sammenslag da det ikke var brennmerker.

I april i år startet vi med tilstandskontroll og 
smartkrokmontasje slik at vi kunne ha to 
sikringer å klatre i for denne type mast. I den 
forbindelse fant et linjelag fire kordellskader 
med brennmerker på fjellovergangen ved 

Gråhåmmåren linje Grana-Orkdal 1. Denne 
skaden er sannsynligvis registrert som kort-
slutning på nettsentralen 10. april 2007 i 
følge Gunnar Lervik. 

Linjelaget på tilstandskontroll.

Denne skaden var 10 m lang. Her var det 
ikke så bratt, men spennet er over 300 m 
så fasependling er ikke til å unngå, Kai Otto 
hadde god trening til å fortsette med denne 
type arbeid.

Kordellskader.:

Tilstandskontroll og 
montering av smartkrok
Sommeren 2006 vart  det  registrert  f lere  kordellskader  på l inja  Grana-Orkdal  2. 
Dette var  øst  for  Orkla  ved Å i  Meldal ,  og når  en tenker  faseklatring er  ikke 
akkurat  dette  et  ønsketerreng. 
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Kai Otto Nilsen på vei ut til kordellskade.

Kai Otto Nilsen legger på reparasjonsspiral,

Kai Otto Nilsen henger over Orkla og reparerer 
kordellskade på KVO-linja Grana-Orkla 2.



Erl ing Dønnem avtakket 
Fredag 7. mars ble Erling Dønnem avtakket av Leidulv Gagnat etter 
26 års virke som vedlikeholdsarbeider i avdeling produksjon KVO.
Erling startet sin jobb i KVO under anleggstida, og ble etterhvert 
innlemmet i staben som utførte bygningsteknisk vedlikehold. Det ble 
mange ulike oppgaver innen dette området både sommer som vinter. 
Erling deltok på ulike kurs, og han har fagbrev som overflatebehandler.
Han har et godt forhold til naturen og dyrelivet. Tidligere drev han med 
naturfotografering, og han er en ivrig sportsfisker. Særlig har han omsorg 
for husdyra sine som er to katter. Men også fuglene får sitt. Det er ikke få 
kilo solsikkefrø han bruker igjennom året, utafor huset sitt på Berkåk.

Arbeidskollegaene ved KVO vil takke Erling for samarbeidet igjennom 
disse åra, og ønsker han lykke til i sin nye tilværelse.

Tekst: Arne Per Bjerkås

Vanndråpene er både på fjellet og ved havet

John Brudeseth 
60 år  og avtakket 

John Brudeseth ble 60 år den 
28.03.08, og dette ble feiret på 

Grønøra. Samtidig ble John takket av, 
og Johan Hilstad overrekker gave.

Steve Halsetrønning 50 år 
Steve Halsetrønning ble 50 år 21. april. Dette ble feiret på Grønøra.

Rolf  Sterten 50 år
Rolf Sterten ble 50 år 18. april. Feiringen foregikk på 
hovedkontoret på Tunga, og jubilanten spanderte kake 
og fikk overrakt blomster og gave.
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Raftingtur  t i l 
Bogøya og Sula  31.  mai
Fra venstre: Hilde Nyhus, Ragnhild Åsrønning, 
skipper (bak skipper’n: Astrid H. Ler), 
Anne Marie S. Jensen, Marianne Bringedal, 
Lena Sundset, Else Hammer, 
Marit V. Pedersen, Torill, W. Johansen, 
Kirsti Vatn

N y a n s a t t e  i  T r ø n d e r E n e r g i
Hilmar Cato Fredriksen er ansatt 
som daglig leder TrønderEnergi 
Entreprenør. Han er født 12.02.69 
på Senja. Utdannet elkraftingeniør 
ved Narvik Ingeniørhøgskole og 
sivilingeniør elkraft ved NTH. 
1996 - 2003 ansatt ved Trondheim 
Energiverk Nett AS - seksjon for 
Nettdrift. Fra 2003 ansatt som 
nettsjef ved Sunnfjord Energi AS, 
ansvarlig for selskapets satsing på 
eksternt salg av tjenester innenfor 
tele/fiber/gatelys/skipsinstallasjoner/
alarmer/varmepumper og mini- og 
småkraftverk. Hilmar er gift, har 2 
barn og bor i Trondheim. 

Fotos: Steve H
alsetrønning

1548 m.o.h.  Svarthetta 19.  apri l
Fra venstre: Anne Marie S. Jensen, Torill Johansen, 

Grete S. Tvete, Astrid Houen Ler.

Steinar Lorentzen er nylig ansatt 
som selger mot bedriftsmarkedet i 
avdeling marked. Han skal i utgangs-
punktet være her i et halvt år. 
Steinar er utdannet markedsfører 
med bakgrunn fra næringsutvikling, 
tjenestesalg og eiendomsbransjen
– blant annet fra Trondheim 
Næringsforening og Malvik 
Næringsutvikling. Han er bosatt på 
Vikhammer med samboeren, og har 
til sammen to barn. På fritida er han 
dirgent for Norges største kvartett 
- Nidaroskvartetten, samt at han 
driver noe med jakt og fiske.
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Kjell A. Kvalvik Tekst    Heggenhougen Arkitekter AS Illustrasjoner

Noen hovedtall for bygget:
Riving:	 høylager og garasje-
		  bygninger rives
Kontorarealer:	 nytt 5.750 m2

		  (i dag drøyt 3 000 m2)
Parkeringsplasser:	 nærmere 250 i kjeller 
		  + 30 over terreng
Kostnad:	 like over 200 MNOK 
Ferdigstillelse:	 sent høsten 2010

Tilhørende illustrasjoner er utkast og mer 
endelige løsninger vil foreligge i høst. Tiden 
fram til da vil bli benyttet til organisering, 
detaljering, byggemelding og andre avkla-
ringer.

Etter at bygget er ferdig vil vi starte opp en 
litt mer omfattende rehabilitering av dagens 
bygningmasse. Arbeidene vil starte opp neste 
vår, og vi har da et par år foran oss med  
byggeaktivitet. Dette blir ikke problemfritt, 
men vi får håpe at gleden av mer moderne  
og effektive lokaler overskygger dette.

TrønderEnergi AS som bedrift er endret mye 
siden bygningsmassen på Tunga ble oppført. 
Tjenester som mekanisk verksted, bilverk-
sted, lagerdrift etc. er overført til eksterne
samarbeidspartnere eller flyttet ut av byg-
gene. Dette har medført at man i dag sitter med 
arealer tilrettelagt for denne typen tjenester 
som nå ikke utnyttes og som er lite hensikts- 
messige til å bygge om til andre formål.
Ønsket nå er å etablere nye arealer for å  
ivareta behov for flere kontorarbeidsplasser  
for TrønderEnergi AS og datterselskapene.  
I tillegg ønskes tomten utnyttet optimalt i  
forhold til arealutnyttelse, noe som vil kunne  
gi grunnlag for etablering av en større  
bygningsmasse enn det som trengs for 
interne behov.
Areal som da ikke benyttes i egen regi kan 
leies ut på det åpne markedet. På denne 
måten etableres en buffer for å kunne  
imøtekomme framtidige behov som følge av  
endringer i selskapets struktur.

Bygningsmassen skal omfatte kontorer,  
møterom, fellesfunksjoner samt tilhørende 
parkeringsanlegg.
Likeledes skal det gjennomføres en oppgra-
dering av eksisterende bygningsmasse til et
nivå som svarer til dagens krav og forvent-
ninger.

Tre prosjektmål er nedfelt:
•	 Arealeffektiviteten skal være bedre enn
	 gjennomsnittet for tilsvarende bygg –
	 m2/arbeidsplass skal ikke overstige
	 25 m2(BTA). Dette medfører en reduksjon
	 i vårt arealbruk i på om lag 25 %
•	 Energieffektiviteten skal være høyere enn
	 gjennomsnittet for tilsvarende bygg.
	 Snitt i dag er om lag 250 kWh/m2. 
•	 FDV-kostnadene (driftskostnadene)
	 skal være lavere enn gjennomsnittet
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Oversiktsbilde

Energibygget – med tanke på framtida
Våre lokaler  på Tunga dekker  ikke lenger  våre behov for  arealer  og funksjonalitet . 
Flere løsninger  har  vært  behandlet  i  ledergruppe og styre det  s iste  året.  Nå i  apri l 
vedtok styret  å  gå for  en større utbygging og utvikl ing av eiendommen. 

Fra vest

Fra nord

Adkomst

side13
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(KU-forskriften  3 og 4). Videre poengteres 
det at det av hensyn til særlig friluftsliv er 
ønskelig med en linjeføring som i størst mulig 
grad legges sammen med eksisterende nett.

De vurderer konsekvensen for skogbruket 
som liten til middels. Dersom det gis konse-
sjon til ny linjeføring i skogen er det ønskelig 
at det utredes om det er behov for mindre til-
tak for å minimere antall tilfeller av kollisjoner 
mellom fugl og ledninger.

Sør-Trøndelag fylkeskommune anser at det 
er hensiktsmessig at undersøkelsesplikten 
etter Kulturminnelovens paragraf 9 oppfylles 
før konsesjonsvedtak blir fattet.

Styrket forsyningssikkerhet
Kraftlinja berører Melhus kommune over en 
strekning på til sammen 8,27 km. Kraftlinja 
går hovedsakelig i skogsterreng, i kanten av 
Vassfjellet, før den krysser dalbotnen i det 
åpne kulturlandskapet i en lengde av ca 1,7 
km fram til Melhusbrua, hvor den skal føres i 
jordkabel inn til Gimse trafostasjon.

I rådmannens forslag til vedtak i Melhus 
kommune heter det:
Melhus kommune ser det som svært nød-
vendig å styrke forsyningssikkerheten for 
Melhus og slutter seg derfor til forslaget 
fra TrønderEnergi Nett AS om en 66 kV led-
ning fra Klæbu til Gimse og opprusting av 

Dersom vi krever dette, vil vi etter å ha 
mottatt opplysningene fra TEN, sende disse 
på ny høring. Høringsfrist blir 4-6 uker for 
tilleggsopplysningene. 

- Når vi har all informasjon vi trenger fra TEN, 
og høringene er gjennomført, vil vi sluttbe-
handle saken og fatte et vedtak. Etter dette er 
det eventuell klagebehandling. NVE kan etter 
en klage enten ta den til etteretning, eller stå 
fast på vedtaket. I siste tilfellet er det Olje- 
og energidepartementet som avgjør klagen. 
Antatt behandlingstid i OED er 6-12 mnd, 
sier Marcussen.

Liten virkning for skogbruk
Fylkesmannen finner at det er mye som taler 
for at tiltaket medfører ”vesentlig virknin-
ger for miljø, naturressurser og samfunn” 
og derfor burde vært konsekvensutredet 

TrønderEnergi Nett AS (TEN) har sendt 
konsesjonssøknad for ny regionalnettlinje 
Klæbu –Gimse til NVE. Konsesjonssøknaden 
er gjennomført av Josok Prosjekt AS på 
vegne av TrønderEnergi Nett.

Linja er planlagt fra Klæbu kommune til Gimse 
i Melhus kommune. Den krysser såvidt innom 
grensa til Trondheim kommune.  Mesteparten 
av strekket vil gå langs Vassfjellet og dermed 
utenfor bebyggelsen. Total lengde er 10,6 km 
inkl. 0,5 km jordkabel inn til endestasjonene. 

Bedre regionalnett
- Hensikten er å bedre kraftforsyningen inn 
til Melhus sentrum, sier avdelingsingeniør 
Olaf Mikkelsen i TrønderEnergi Nett, som er 
prosjektleder for denne linja. Gimse transfor-
matorstasjon forsynes i dag på en enkelkurs 
fra Sagberget. Ved feil eller utfall av denne 
linja vil det i perioder være vanskelig å opp-
rettholde forsyningen. Behovet for mer strøm 
øker stadig, og det er vår jobb å sørge for 
tilstrekkelig og sikker strømforsyning. Dette 
vil bli bedret med en tilleggsforsyning med 
linja Klæbu – Gimse. 

66/22 kV transformeringskapasiteten er fullt 
utnyttet, og feil i Gimse transformatorstasjon 
kan få betydelige konsekvenser. Området 
forsynes via et relativt langstrakt og svakt 
regionalnett, og stabiliteten i nettet er svak.

Stort felt- og kartarbeid
Fra TrønderEnergis side ligger et stort felt- og 
kartarbeid bak planleggingen av den nye 
linja. Både for trasevalg og hensyn til bebyg-
gelse, natur og friluftsinteresser.  Linja er et 
ledd i selskapets langsiktige strategi for å 
kunne møte de behov samfunnet har for sta-
bil og nok kraftforsyning i regionen. Den nye 
forbindelsen vil gi betydelige reduksjoner i 
taps- og avbruddskostnader sammenlignet 
med at eksisterende nett beholdes.

66 kV luftledning bygges som H-master  i 
tre. Høyde på mastene blir 12-16 meter. 
Strekningen rundt Loddgard og fram til 
Gaula blir vurdert med asymmetrisk stålmast 
på grunn av lange strekk. Nødvendig rettig-
hetsbelte blir på 20- 22 meter. 59 grunneiere 
blir berørt på hele strekket Klæbu – Gimse.

Etter eventuell godkjenning av planene i NVE 
vil det bli orienteringsrunder til de berørte 
kommuner og grunneiere. Samtidig gis for-
håndstiltredelse, som betyr at anleggsvirk-
somheten kan startes opp. Deretter står pro-
sjektering og anbudsrunder for tur før  gjen-
nomføring av selve byggeprosessen.  Byggetid 
vil bli på knapt et år. Oppgjør med grunneiere 
skjer etter at anlegget er ferdigstilt.

Forventet behandlingstid opptil 1 år
Kristian Marcussen (Norges vassdrags- og 
energidirektorat, seksjon for nettkonsesjon) 
sier at forventet behandlingstid på slike saker 
er 6-12 mnd. De har totalt mottatt 16 utta-
lelser.

- Vi går gjennom alle de innkomne uttalelsene, 
og vurderer om vi har behov for tilleggsopp-
lysninger fra TrønderEnergi Nett AS (TEN). 

Gimse transformatorstasjon. Melhus kom-
mune mener den foreslåtte traseen gir den 
mest skånsomme linjeføringen samlet sett. 
Melhus kommune ber om at TrønderEnergi 
Nett AS utreder konsekvensene for vilt 
og skogbruk nærmere, og at resultatene 
innarbeides i skjønnsgrunnlaget. Melhus 
kommune ber om at det settes følgende 
avbøtende tiltak som betingelser ved kon-
sesjonen til TrønderEnergi Nett As:

- Mastene skal behandles med avdempende 
farge (kreosot) og traverser og isolatorer 
med avdempende overflatebehandling. 
Viltmarkører påføres ledningene i nødven-
dig utstrekning.
- Jordkabling må utføres fra et mastepunkt 
ved foten av Vassfjellet fram til Gaula, føres 
i kabel over elva og som jordkabel fram til 
transformatorstasjonen.
- Melhus kommune forutsetter at nødvendi-
ge endringer av reguleringsplanen Melhus 
Sentrum Vest gjennomføres i samarbeid 
med TrønderEnergi Nett AS.

Friluftsrådet sterkt kritisk
Trondheimsregionens Friluftsråd (Klæbu, 
Malvik, Melhus, Skaun og Trondheim) 
er sterkt negative til planene om ei ny 
linje Klæbu - Gimse. I Friluftsinformasjon 
nr.1/2008 utgitt av Trondheimsregionens 
Friluftsråd 14. mars 2008 påpeker de at 
Vassfjellet blir skadelidende som friluftsom-

råde. Traséen vil berøre viktige regionale og 
nasjonale kulturminner som Pilgrimsleia inn 
mot Nidaros og kulturlandskapet i Gauldalen 
og Melhus. Spesielt nevnes Melhusgårdene 
og Loddgård. I disse kulturlandskapsområ-
dene er det et rikt turstinett.

Friluftsrådet mener at en ny alternativ trasé-
føring som bør velges for fremføring av den 
foreslåtte 66kV kraftlinjen er å følge traséen 
til eksisterende 300kV ( 420 kV ) og koble seg 
inn mot Gimse transformatorstasjon fra nord 
på vestsiden av Gaula.

Klæbu lite berørt
1,1, km av linja kommer innen Klæbu 
kommune. I arealdelen av kommuneplanen 
er dette området satt av som landbruks- 
/natur- og friluftsområde. En kraftlinje er ikke i 
samsvar med dette formålet, og det vil derfor 
kreves dispensasjon fra kommuneplanen.

I formannskapets behandling 24.04.2008 
framgår det at det er ønskelig med juste-
ringer slik at traséen legges lengre unna 
bebygd område. Videre foreslås avbøtende 
tiltak for å redusere samlet magnetfelt rundt 
eksisterende og ny trasé. Det bør utredes om 
det er behov for mindre tiltak for å minimere 
antall tilfeller av kollisjoner mellom fugl og 
ledninger.

66 kV Klæbu – Gimse
Hensikten er  å  bedre kraftforsyningen inn t i l  Melhus sentrum, 
fortel ler  avdelingsingeniør  Olaf  Mikkelsen i  TrønderEnergi  Nett .

Tekst: Petter Bueng

Linja vil gå langs Vassfjellet og inn til Gimse trafostasjon i Melhus kommune
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